
Protokół Nr IV.2015  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 30 stycznia 2015r.  

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie  

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
05

. 

Zakończenie obrad sesji godz.15
10

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Agnieszka Tatur- Ciszewska – Radczyni Prawna Urzędu Gminy 

- Mirosław Tokarek – Kierownik Biura SGO5 

- Rokaszewicz Rafał – Prezes PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty 

- Dobosz Jolanta – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie 

- Magdalena Szydełko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Beata Rokaszewicz – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 

- Grażyna Własak – radna Rady Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego 

- sołtysi z terenu gminy Stare Kurowo wg listy obecności stanowiącej załącznik do    

  niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad IV sesji Rady Gminy. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, otworzyła obrady IV sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo w dniu 30.01.2015 r., powitała: Pana Wiesława Własaka – Wójta   Gminy, 

Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy, Pana Mariana Konkowskiego – Sekretarza 

Gminy, Panią Agnieszkę Tatur- Ciszewską – Radczynię Prawną, wszystkich zaproszonych 

gości, panie i panów radnych, sołtysów wsi  oraz mieszkańców gminy.   

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na ustawowy stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 15 radnych. (lista obecności stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, przedstawiła proponowany porządek  

obrad sesji Rady Gminy w dniu 30.01.2015 r. Przewodnicząca wnioskowała o wprowadzenie  

do porządku obrad zmiany: w punkcie 7) podjęcie uchwał, projektu uchwały nr 5 w sprawie: 

inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. Projekt uchwały był omawiany na  
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wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych proponowany porządek obrad sesji ze zmianą przyjęła 

jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 glosach wstrzymujących się). 

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

1) Otwarcie obrad IV sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami.  

6) Interpelacje i zapytania. 

7) Podjęcie uchwał w sprawach: 

  - zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania     

    ścieków dla Gminy Stare Kurowo (projekt nr 1),  

  - wysokości opłaty za zrzut 1m
3
 ścieków komunalnych dowożonych na oczyszczalnię  

    ścieków w Starym Kurowie (projekt nr 2), 

  - wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność gminy Stare Kurowo na  

    rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Strzelce   

    Krajeńskie (projekt nr 3), 

  - diet za udział w pracach Rady Gminy Stare Kurowo i jej organów oraz zwrotu podróży  

    służbowych przysługujących radnym (projekt nr 4), 

  - inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości (projekt nr 5). 

8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.   

9) Zakończenie obrad IV sesji Rady Gminy. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej    

sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady, na wspólnym posiedzeniu komisji, oraz jest do 

wglądu na dzisiejszej sesji. Radni nie wnieśli uwag do protokołu, w związku z tym 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie:  

Protokół Nr III.2014 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 

29.12.2014 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada Gminy w obecności 

15 radnych przyjęła protokół większością głosów (14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych 

i 1 głosie wstrzymującym się) bez odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

 

    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gminy, przedstawił informację z działalności między sesjami  

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

6. Interpelacje i zapytania.  

 

    Pani Renata Ambroszczyk sołtys wsi Pławin zgłosiła następującą sprawę: 
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przystanku w Pławinie, który mieści się na posesji Pani Wróbel.  W trakcie wcześniejszych 

rozmów prowadzonych jeszcze w ubiegłym roku Pani Wróbel wyraziła zgodę na to aby 

przystanek dalej stał w tym miejscu, ale oczywiście nie w takim stanie jak obecnie.  W tej 

chwili przystanek w takim stanie technicznym zagraża bezpieczeństwu ludzi. Duże płyty 

betonowe grożą tym, że spadną np. na jakieś dziecko oczekujące na przystanku i dopiero 

wtedy będzie problem 

 

    Pani Alina Cichocka sołtys wsi Rokitno zwróciła się z następującą sprawą:  

kiedy będą zasypane głębokie rowy na drodze na odcinku dojazdowej gminnej do Rokitna. 

Rów ciągnie się w poprzek drogi i jest głęboki na około 50cm. Wcześniej rozmawiała z 

Panem Wójtem, prosiła o pomoc, niestety na rozmowie się skończyło i dalej nic nie zrobiono  

w tej sprawie. 

 

    Pan Kazimierz Waszyński sołtys wsi Stare Kurowo poruszył sprawę koszy na śmieci do 

zbiórki odpadów selektywnych i nieselektywnych.  Mieszkańcy starają się segregować 

śmieci, niestety samochód, który zbiera te śmieci ładuje to wszystko razem. Tak się dzieje np. 

na ulicy gdzie mieszka. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady przedstawiła pisma, które wpłynęły do 

biura Rady: 

pismo Rady Sołeckiej wsi Łęgowo i Nowe Kurowo dotyczące przedstawienia protokołów 

zdawczo- odbiorczych sali wiejskiej na rzecz Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie, jako 

sali gimnastycznej, (pismo do wglądu w biurze Rady Gminy), 

pismo Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty w Starym Kurowie w sprawie przekazania 

sprawozdania dotyczącego realizacji obowiązku wynikającego z art.34 Karty Nauczyciela, 

sprawozdanie dotyczy wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za rok 2014.  

(pismo do wglądu w biurze Rady Gminy). 

 

Przewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujące 

projekty uchwał:   

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Stare Kurowo, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (11 głosami za, 

przy 4 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 
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projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie wysokości opłaty za zrzut 1m
3
 ścieków 

komunalnych dowożonych na oczyszczalnię ścieków w Starym Kurowie, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność gminy Stare Kurowo na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy państwowe, Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 4 uchwała Rady Gminy w sprawie diet za udział w pracach Rady Gminy Stare 

Kurowo i jej organów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym, 

 

    radny Grzegorz Siergijewicz zgłosił wniosek o podwyższenie o 50 złotych diety dla 

przewodniczących komisji stałych Rady Gminy, wysokość diet w pozostałych punktach bez 

zmian. 

 

    Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady przedstawił swoją propozycję wysokości diet, 

o której informował, na posiedzeniu komisji. Wniosek w sprawie wysokości diet jest 

następujący: 

radni jednej komisji 300zł, radni wielu komisji 350zł, przewodniczący stałych komisji Rady  

400zł, przewodniczący komisji Rewizyjnej 450zł, przewodnicząca Rady to jest odrębny 

paragraf i w-ce przewodniczący Rady ze względu na to, że pełni właśnie tą funkcję nie będzie 

proponował. 

 

   Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek I radnego Grzegorza Siergijewicza, 

czyli 350 zł dla przewodniczących stałych komisji Rady, pozostałe stawki pozostają bez 

zmian. 

Radni w/w wniosek odrzucili większością głosów i głosowali następująco: 2 głosy za, 12 

głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się. 

 

wniosek II radnego Jerzego Sudoła, który uściślił swój wniosek: radni jednej komisji 300zł, 

radni wielu komisji 350zł, przewodniczący stałych komisji Rady 400zł, przewodniczący 

komisji Rewizyjnej 450zł,  w-ce przewodniczący Rady 450zł i przewodnicząca Rady 1000zł. 

 

   radny Krzysztof Sanocki wnioskował dla przewodniczącej Rady 1200zł, pozostałe 

wysokości diet takie jak zaproponował Pan Jerzy Sudoł. 

 

   Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Pana Jerzego Sudoła, 
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Radni w/w wniosek odrzucili większością głosów i głosowali następująco: 2 głosy za, 13 

głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymującym się. 

 

   Przewodnicząca Rady poddała wniosek radnego Krzysztofa Sanockiego czyli dla 

przewodniczącej Rady 1200zł,  w-ce przewodniczącego Rady 450zł, przewodniczący komisji 

Rewizyjnej 450zł,  przewodniczący stałych komisji Rady 400zł,  radni wielu komisji 350zł,  

radni jednej komisji 300zł, 

Radni w/w wniosek odrzucili większością głosów i głosowali następująco: 2 głosy za, 13 

głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymującym się. 

 

   Pan Jerzy Sudoł W-ce Przewodniczący Rady odczytał stawki diet zaproponowane na 

komisjach Rady:   

Przewodnicząca Rady 1000zł,  W-ce przewodniczący Rady 300zł, Przewodniczący komisji 

Rewizyjnej 420zł,  przewodniczący stałych komisji Rady 300zł,  radni wielu komisji 400zł,  

radni jednej komisji 300zł. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 

4 z dietami zaproponowanymi na wspólnym posiedzeniu komisji, 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (12 głosami za, 

przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

    Pan Wiesław Własak Wójt Gminy udzielił następujących odpowiedzi na zadane pytania: 

do pytania Pani Renaty Ambroszczyk w sprawie przystanku w Pławinie, sprawa jest w toku 

realizacji. Ma nadzieję, że w niedługim czasie będzie to załatwione. 

Do pytania pani sołtys Aliny Cichockiej, sprawa drogi do Rokitna, jak widzimy aura nie 

sprzyja remontom na drogach, jeżeli pogoda na to pozwoli na pewno ta droga będzie 

naprawiona. Wójt ponadto zaznaczył, że jest już wybrany wykonawca, z którym podpisano 

umowę na wykonywanie prac na drogach w 2015 roku.   

 

    Pan Mirosław Tokarek Kierownik Biura Celowego Związku Gmin SGO5 odniósł się do 

pytania sołtysa Stare Kurowo i wyjaśnił: to co się odbywa na ul. Łącznej i u sąsiadów Pana 

Waszyńskiego jest zgodne z prawem. Panu sołtysowi chodziło o to dlaczego z jego pojemnika 

czarnego, gdzie wrzuca odpady mieszane komunalne, te odpady są wrzucane razem z 

odpadami odbieranymi od osób, które odpadów nie segregują. Nie wolno wrzucać odpadów  
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segregowanych w workach, ponieważ te odpady są odbierane raz w miesiącu innym 

samochodem. Odpady, które są zmieszane trafiają do ZUO w Chróściku, gdzie są poddawane 

dalszej segregacji na taśmie do sortowania. Tak więc wszystko się odbywa zgodnie z 

przepisami. W przypadku gdyby do ZUO trafiły odpady w workach razem z odpadami 

mieszanymi, taki przypadek jest zagrożony karą w wysokości 50tys.zł.  

 

9. Zakończenie obrad IV sesji Rady Gminy. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady z uwagi na wyczerpanie porządku, 

zakończyła obrady IV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 30.01.2015r.  

 

W trakcie obrad IV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 30.01.2015r. Rada Gminy 

podjęła następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr IV.23.2015 Rady Gminy w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Stare Kurowo, 

2. Uchwała Nr IV.24.2015 Rady Gminy w sprawie: wysokości opłaty za zrzut 1m
3
 

ścieków komunalnych dowożonych na oczyszczalnię ścieków w Starym Kurowie, 

3. Uchwala Nr IV.25.2015 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej własność gminy Stare Kurowo na rzecz 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Strzelce 

Krajeńskie, 

4. Uchwała Nr IV.26.2015 Rady Gminy w sprawie: diet za udział w pracach Rady 

Gminy Stare Kurowo i jej organów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym, 

5. Uchwała Nr IV.27.2015 Rady Gminy w sprawie: inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości. 

 

Uchwały stanowią załącznik do protokołu. 

 

Na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                                        Przewodnicząca Rady   

Inspektor ds. Samorządu Gminy                                                            (-) Maria Harmacińska 

(Bożena Warłyho) 

 

 

 


